

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 56. posiedzeniu Senatu  
w dniu 15 lutego 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do minister finansów Teresy Czerwińskiej

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Związku Zawodowego Celnicy PL (ZZ Celnicy PL), którzy wyrazili swoje zaniepokojenie w związku z polityką personalną w Izbach Administracji Skarbowej (IAS).

Polityka kadrowa, jaką Ministerstwo Finansów i władze Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) prowadziły od momentu wprowadzenia ustawy z dnia 16 listopada 2015 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, budzi wiele wątpliwości.

Jak wskazują przedstawiciele ZZ Celnicy PL, przytaczając rozmowy z szefem KAS, sekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów, panem Marianem Banasiem, wielu ludzi zostało zwolnionych z IAS i podległych im urzędów na skutek intryg i animozji. Niepokój wzbudza również fakt, że stało się to poza świadomością dyrektorów IAS.

Nieprawidłowości stwierdzono także w trakcie trwania procesu składania propozycji, co zostało potwierdzone przez przedstawicieli Ministerstwa Finansów na posiedzeniu Komisji Finansów Publicznych.

Reprezentanci ZZ Celnicy PL wyrażają oburzenie faktem, że w pracy w KAS pozostały osoby, które w przeszłości współpracowały z tajnymi służbami bezpieczeństwa PRL, a także osoby wskazywane jako odpowiedzialne za generowanie strat na rzecz Skarbu Państwa, m.in. w raportach Najwyższej Izby Kontroli. W pracy w KAS pozostawiono także osoby, które w niewłaściwy sposób prowadziły nadzór nad podległymi sobie jednostkami. Taka polityka kadrowa prowadziła do rozwoju zjawisk niepożądanych i patologicznych w całej komórce organizacyjnej.

Szanowna Pani Minister, wprowadzenie odpowiednich zmian w ustawie z dnia 16 listopada 2015 r. o Krajowej Administracji Skarbowej pozwoli także na zaoszczędzenie dużych środków ze Skarbu Państwa. Jest to spowodowane licznymi sprawami sądowymi dotyczącymi błędnego doboru osób do KAS.

W nawiązaniu do tego oświadczenia zwracam się do Pani Minister o zajęcie stanowiska w sprawie zmian w ustawie o KAS oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Ministerstwo Finansów jest skłonne do wprowadzenia zmian w ustawie z dnia 16 listopada 2015 r. o Krajowej Administracji Skarbowej mających na celu ustabilizowanie sytuacji kadrowej w KAS i IAS? Jeżeli tak, to proszę o podanie do wiadomości publicznej, jaki zasięg będą miały planowane zmiany.

2. Czy kierowany przez Panią Minister resort planuje organizację spotkania, które miałyby na celu przeprowadzenie szerokich rozmów z szefem KAS, sekretarzem stanu w Ministerstwie Finansów, panem Marianem Banasiem, tak aby podjął on działania naprawcze w podległych sobie jednostkach organizacyjnych? Jeśli tak, to proszę, o ile to możliwe, o przedstawienie terminu i wyników tych rozmów.

3. Czy kierowany przez Panią Minister resort dysponuje danymi statystycznymi mówiącymi o liczbie spraw sądowych dotyczących nieprawidłowego doboru kadr w KAS, a także kosztów Skarbu Państwa generowanych z tego tytułu? Jeżeli tak, to proszę, o ile to możliwe, o upublicznienie takich danych.

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki